
COMUNE DI FOLIGNO
Provincia di Perugia

Seduta del 27-10-2022
Deliberazione della Giunta Comunale

n. 502 del 27-10-2022

OGGETTO: FINANZIAMENTO DELL'UNIONE EUROPEA NEXTGENERATIONEU - PNRR –
M5C2 INVESTIMENTO 3.1 – "SPORT E INCLUSIONE SOCIALE" – CLUSTER 1 -
CUP:J55E22000170006 - ADESIONE ALLA CONVENZIONE PER L'ATTIVAZIONE DI SPORT E
SALUTE S.P.A. QUALE CENTRALE DI COMMITTENZA (AI SENSI DELL'ART. 38 COMMA 1-
BIS DEL D.LGS. 18 APRILE 2016 N. 50) NELL'AMBITO DELL'INTERVENTO: "PROGETTO DI
FATTIBILITA' TECNICA ED ECONOMICA" RELATIVO ALL' INTERVENTO DI
REALIZZAZIONE NUOVO IMPIANTO POLIVALENTE INDOOR DENOMINATO "PALESTRA
CAMPO DI MARTE" - VIA RUBICONE, LOC. CAMPO DI MARTE – FOLIGNO (PG)- CUP:
C65B22000110006.

L'anno duemilaventidue il giorno ventisette del mese di Ottobre alle ore 16:30, nella apposita sala, si è
riunita la Giunta Comunale, convocata ai sensi del Regolamento per il funzionamento della Giunta
Comunale e alla quale risultano:

N Cognome e Nome Carica Presenze

1 ZUCCARINI STEFANO SINDACO Assente

2 BARILI DECIO ASSESSORE Presente

3 CESARO MARCO ASSESSORE Presente

4 CETORELLI AGOSTINO ASSESSORE Presente

5 DE BONIS PAOLA ASSESSORE Presente

6 GIULIANI MICHELA ASSESSORE Presente

7 MELONI RICCARDO VICE SINDACO Presente

8 UGOLINELLI ELISABETTA ASSESSORE Presente

PRESENTI: 7 - ASSENTI: 1

Partecipa il SEGRETARIO GENERALE DOTT. PAOLO RICCIARELLI.

Constatato il numero legale degli intervenuti, assume la presidenza il VICE SINDACO DOTT.
RICCARDO MELONI ed invita la Giunta all’esame dell’oggetto su riferito.

Comune di Foligno DELIBERAZIONE DI GIUNTA COMUNALE N. 502 DEL 27-10-2022



LA GIUNTA COMUNALE

VISTA l’allegata proposta redatta in data 27-10-2022 dal SERVIZIO PATRIMONIO, ESPROPRI E
SEGRETERIA TECNICO AMMINISTRATIVA, che qui si intende integralmente trascritta;

RITENUTO di condividere il documento per le motivazioni ivi contenute e pertanto di far propria la
proposta presentata; 

VISTO che la stessa riporta il parere favorevole di regolarità tecnica previsto dall’Art.49 comma 1 del
D.Lgs. 267/2000;

VISTO che la stessa riporta il parere favorevole di regolarità contabile previsto dall’Art.49 comma 1
del D.Lgs. 267/2000;

Con voti unanimi e favorevoli, validamente espressi nei modi e forme di legge;

DELIBERA

1. Di prendere atto di quanto dichiarato in premessa, dando atto che la narrativa che precede è parte
integrante e sostanziale del presente atto, anche ai sensi e per gli effetti di cui all’art. 3 della L. 241/90;

2. Di stabilire che nell’ambito delle procedure di attuazione dell’intervento "Nuovo Impianto
Polivalente indoor denominato Palestra “ Campo di Marte”- Via Rubicone, Loc. Campo di Marte –
Foligno (PG) - CUP: C65B22000110006" finanziato con i fondi PNRR – M 5 – C 2 – MISURA 3,
INVESTIMENTO 3.1 “SPORT E INCLUSIONE SOCIALE” - CLUSTER 1, è necessario usufruire del
supporto offerto dalla società SPORT E SALUTE s.p.a. per il raggiungimento dell’obiettivo del
rispetto del termine di affidamento dei lavori in via definitiva entro il 31/03/2023,;

3. Di autorizzare l’adesione alla convenzione con la società SPORT E SALUTE s.p.a. per la
prestazione dei servizi come Committenza Ausiliaria a supporto della Amministrazione affidataria di
finanziamento di cui al PNRR M5_C.2 I3,1 “ Sport e inclusione Sociale”, in quanto società qualificata
di diritto come centrale di committenza  ai sensi dall’art. 38, comma 1-bis del D.lgs. 50/2016,

4. Di dare atto che la la società SPORT E SALUTE s.p.a., a seguito dell’adesione alla convenzione
con il Comune di Foligno, espleterà le procedure di affidamento degli appalti pubblici necessari alla
realizzazione degli interventi ammessi a finanziamento, per il tramite della stipula di Accordi quadro
con più operatori economici, così da mettere a disposizione dell’Amministrazione comunale gli
operatori economici selezionati per gli affidamenti delle opere che dovranno essere aggiudicate in via
definitiva entro il termine perentorio (milestone) del 31/03/2023.;

5. Di dare atto che la prestazione dei suddetti servizi è resa alle condizioni, termini e modi di cui alla
convenzione trasmessa dalla Società SPORT E SALUTE s.p.a. ed allegata al presente atto che si
intende integralmente recepita; 

6. Di dare atto che tale adesione prevede la corresponsione di un contributo per l’erogazione dei
servizi previsti alla Società SPORT E SALUTE s.p.a. , determinato sull’importo posto a base di gara,
che nel caso specifico corrisponde all’1,00% dei lavori stimati in € 1.850.000,00 e che comunque verrà
definito sulla base del principio generale della rendicontazione delle spese effettivamente sostenute
dalla Società e troverà copertura finanziaria all’interno del contributo concesso per l’intervento Palestra
“Campo di Marte”- Via Rubicone, Loc. Campo di Marte – Foligno (PG) - CUP: C65B22000110006";

7. Di demandare all’Area LL.PP. Servizi Scolastici di provvedere a dare corso alla stipula della
Convenzione, assicurando tutti gli adempimenti di rito;

8. Di trasmettere il presente atto ai competenti uffici preposti alla Pubblicazione dello stesso nella
relativa sezione istituita sul portale web del Comune nel rispetto delle forme di pubblicità imposte da

Comune di Foligno DELIBERAZIONE DI GIUNTA COMUNALE N. 502 DEL 27-10-2022



tutti i finanziamenti PNRR. 

INFINE, con separata ed unanime votazione validamente espressa nelle forme di legge, DELIBERA di
dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134, comma 4, del D.Lgs.
267/2000.

^^^^^

Comune di Foligno DELIBERAZIONE DI GIUNTA COMUNALE N. 502 DEL 27-10-2022



 
SERVIZIO PATRIMONIO, ESPROPRI E SEGRETERIA TECNICO AMMINISTRATIVA

AREA LAVORI PUBBLICI E SERVIZI SCOLASTICI

____________

Proposta di Atto di Giunta

Alla Giunta

RICHIAMATE:

la deliberazione n. 12 del 29/03/2022, immediatamente eseguibile, con cui il Consiglio
Comunale ha approvato il Documento Unico di Programmazione (DUP) 2022-2024 – nota di
aggiornamento;

la deliberazione n. 13 del 29/03/2022, immediatamente eseguibile, con cui il Consiglio
Comunale ha approvato il bilancio di previsione esercizio 2022-2024; 

la deliberazione n. 271 del 15/06/2022, immediatamente eseguibile, con la quale la Giunta
Comunale ha approvato il Piano Esecutivo di Gestione (P.E.G.), il Piano degli Obiettivi (P.D.O.)
e il Piano della Performance (P.P.) anno 2022 e pluriennale 2022-2024”;

PREMESSO CHE:

- Con decreto del Ministro dell’economia e delle finanze del 6 agosto 2021 relativo all’assegnazione
delle risorse in favore di ciascuna Amministrazione titolare degli interventi PNRR e corrispondenti
milestone e target, sono stati assegnati € 700 milioni alla Presidenza del Consiglio dei Ministri –
Dipartimento per lo Sport, finanziata dall’Unione europea – Next Generation EU.

- In attuazione del Decreto della Sottosegretaria alla Presidenza del Consiglio con delega per lo sport
del 24 febbraio 2022, nell’ambito del Piano nazionale di ripresa e resilienza Missione 5 Componente
2.3 Investimento 3.1 “Sport e Inclusione”, in data 23 marzo 2022 è stato pubblicato sul sito internet
istituzionale del Dipartimento per lo Sport e sul sito ItaliaDomani, Avviso Pubblico di invito a
manifestare interesse relativo ai progetti afferenti ai “Cluster 1” (CUP J55E22000170006) e “Cluster
2” (CUP J53I22000120006) (di seguito “Avviso”);

- Il Comune di Foligno i data 21/04/2022, entro i termini stabiliti dall’avviso, ha manifestando il
proprio interesse ad accedere ai suddetti fondi PNRR, mediante Inoltro di Domanda di partecipazione
nelativa alla Realizzaione di un Nuovo Impianto sportivo Palestra “ Campo di Marte”- Via Rubicone,
Loc. Campo di Marte – Foligno (PG) - CUP: C65B22000110006,;

- Con Decreto di approvazione della Presidenza del Consiglio dei Ministri - Dipartimento per lo Sport
del 08/07/2022, relativo al (PNRR) – MISSIONE 5 – INCLUSIONE E COESIONE, COMPONENTE
2 – INFRASTRUTTURE SOCIALI, FAMIGLIE, COMUNITÀ E TERZO SETTORE (M5C2),
MISURA 3, INVESTIMENTO 3.1 “SPORT E INCLUSIONE SOCIALE” - CLUSTER 1 e 2, è stato
approvato l'Elenco dei Comuni ammessi alla fase concertativo-negoziale, dal quale è emerso che
relativamente al Cluster 1 - CUP J55E22000170006, è risultato ammesso con riserva l'intervento del
Comune di Foligno ad oggetto: " Nuovo Impianto Polivalente indoor denominato Palestra “Campo di
Marte”- Via Rubicone, Loc. Campo di Marte – Foligno (PG) - CUP: C65B22000110006".

- a seguito di successiva concertazione , sciolte le riserve, con Decreto di approvazione della
Presidenza del Consiglio dei Ministri pubblicato sul portale istituzionale del Dipartimento dello Sport
il 06/08/2022, l'intervento "Nuovo Impianto Polivalente indoor denominato Palestra “ Campo di
Marte”- Via Rubicone, Loc. Campo di Marte – Foligno (PG) - CUP: C65B22000110006" è stato
finanziato per un importo di € 2.500.000,00 a copertura del complessivo Quadro tecnico Economico,

Comune di Foligno DELIBERAZIONE DI GIUNTA COMUNALE N. 502 DEL 27-10-2022



previa ammissione a Registrazione del Decreto PCM e Stipula dell'Accordi di Concessione.

- In data 23/09/2022 con nota pervenuta al prot. Com. n. 64878, la Presidenza del Consiglio dei
Ministri ha comunicato al Comune di Foligno l’l’ammissione a finanziamento dell’intervento e
trasmesso Accordo di concessione relativo all’Avviso PNRR M5C2 Investimento 3.1– Cluster 1 -
CUP:J55E22000170006 , già sottoscritto dal capo del dipartimento per lo Sport Dott. Michele
Sciscioli, da restituire firmato digitalmente dal legale rappresentante dell’ente Avv. Stefano Zuccarini
unitamente agli allegati.

VISTO che in data 06/10/2022, come da richiesta della PCM, il Legale rappresentante dell’ente ha
Sottoscritto l’Accordo di Concessione tra la Presidenza del Consiglio dei Ministri - Dipartimento per lo
Sport ed il Comune di Foligno, che disciplina i rapporti tra le Parti per la realizzazione dell’intervento
denominato “Nuovo Impianto Polivalente indoor denominato Palestra “Campo di Marte”- Via
Rubicone, Loc. Campo di Marte”;

VISTO che, come previsto dall’art. 4, comma 2 del predetto Accordo di Concessione, l’appalto per
l’affidamento dei lavori dovrà essere aggiudicato in via definitiva, entro il termine perentorio del 31
marzo 2023 e i lavori dovranno essere ultimati entro e non oltre il 31 gennaio 2026, garantendo il
collaudo e/o l’approvazione del certificato di regolare esecuzione in tempo utile per consentire il
pagamento del saldo entro e non oltre il primo semestre del 2026;

VISTO che, ai sensi dell’art. 5 del medesimo Accordo di Concessione rientra tra gli obblighi del
Soggetto attuatore lo svolgimento delle funzioni di stazione appaltante o la tempestiva individuazione
del soggetto cui attribuire le suddette funzioni, affidando i lavori, i servizi e le forniture per la
realizzazione dell’intervento oggetto del finanziamento, in conformità alla normativa di riferimento,
nonché del Codice dei contratti pubblici e del d.lgs. n. 81/2008 e ss.mm.ii.;

CONSIDERATO che ai sensi del richiamato artico 5 dell’Accordo di Concessione il Soggetto
attuatore è tenuto a dare piena attuazione all’intervento, garantendo l’avvio tempestivo delle attività nel
rispetto del cronoprogramma, delle milestone e target del PNRR e secondo le indicazioni della
Presidenza del Consiglio dei Ministri – Dipartimento per lo Sport, per non incorrere in ritardi attuativi
comportanti anche la revoca del contributo e concludere l’intervento nella forma, nei modi e nei tempi
previsti, nel rispetto della tempistica indicata;

PRESO ATTO che come stabilito nell'Avviso e contenuto nello schema di Accordo di concessione
approvato dal Dipartimento dello Sport , i Termini di attuazione dell’intervento prevedono : 

- la redazione e caricamento sul sistema informatico messo a disposizione dal Dipartimento
(“Portale ReGis), entro e non oltre il termine del 31/12/2022, gli elaborati tecnici relativi al
livello progettuale di fattibilità tecnico economica da porre in gara, redatto ai sensi dell’art.
23 del D.lgs. 50/2016, corredato dal verbale di validazione, ai fini dell’avvio delle procedure di
affidamento per l’esecuzione dell’Intervento; 

- l’aggiudicazione in via definitiva dell’appalto dei lavori, entro il termine perentorio del 31
marzo 2023;

- l’ultimazione dei lavori entro e non oltre il 31 gennaio 2026;

- il collaudo e/o l’approvazione del certificato di regolare esecuzione in tempo utile per
consentire il pagamento del saldo entro e non oltre il primo semestre del 2026;

PRESO ATTO inoltre che il contributo concesso ammette a finanziamento tutte le spese solo se gli
affidamenti delle stesse sono state avviate dall'ente attutore a decorrere dalla data di sottoscrizione
dell'accordo, e quini a decorrere dal 06/10/2022; 

RITENUTO che i tempi assegnati sono talmente stretti che risulta difficile riuscire a rispettare il
termine dell’aggiudicazione definitiva dei lavori entro il 31/03/2023, nel rispetto delle modalità
operative e tempisti del codice dei contratti, anche mediante il ricorso dell’appalto integrato degli stessi
sulla base del Progetto di fattibilità tecnica ed economica ;

Comune di Foligno DELIBERAZIONE DI GIUNTA COMUNALE N. 502 DEL 27-10-2022



RITENUTO di dover procedere con urgenza a dare avvio alle fasi di attuazione dell’intervento al fine
di non incorrere in ritardi che possano causare la revoca del contributo assegnato;

CONSIDERATO che al fine di agevolare gli enti attuatori titolari di finanziamenti assegnati
nell’ambito del PNRR – MISSIONE 5 – INCLUSIONE E COESIONE, COMPONENTE 2 –
INFRASTRUTTURE SOCIALI, FAMIGLIE, COMUNITÀ E TERZO SETTORE (M5C2), MISURA
3, INVESTIMENTO 3.1 “SPORT E INCLUSIONE SOCIALE” - CLUSTER 1 e 2, la società SPORT
E SALUTE s.p.a., ha manifestato l’intenzione di supportare le amministrazioni affidatarie dei suddetti
finanziamenti mediante indizione di procedure di gara aperte, suddivise per lotti in relazione alla
tipologia di lavori e servizi richiesti dalle Amministrazioni stesse ;

VERIFICATO che la società SPORT E SALUTE s.p.a. è la Società pubblica italiana che si occupa
dello sviluppo dello sport in Italia, fornendo servizi di carattere generale, e costituisce struttura
operativa del Governo nella politica pubblica sportiva per la promozione dello sport di base e dei
corretti stili di vita anche distribuendo i contributi pubblici agli Organismi sportivi.

CONSIDERATO che la società SPORT E SALUTE s.p.a. si è proposta come Committenza
Ausiliaria a supporto delle Amministrazioni affidatarie di finanziamenti di cui al PNRR M5_C.2 I3,1 “
Sporte e inclusione Sociale”, compreso il Comune di Foligno, in quanto società qualificata di diritto
come centrale di committenza ai sensi dall’art. 38, comma 1-bis del D.lgs. 50/2016, proponendo di
espletare le procedure di affidamento degli appalti pubblici necessari alla realizzazione degli interventi
ammessi a finanziamento, per il tramite della stipula di Accordi quadro con più operatori economici,
così da mettere a disposizione dell’Amministrazione comunale gli operatori economici selezionati per
gli affidamenti delle opere che dovranno essere aggiudicate in via definitiva entro il termine perentorio
(milestone) del 31/03/2023. 

PRESO ATTO che per svolgere le suddette attività la società SPORT E SALUTE s.p.a. richiede la
corresponsione di un contributo determinato sull’importo posto a base di gara secondo delle percentuali
per fasce di importo che nel caso di specie, trattandosi di un intervento che prevede un importo lavori
stimato in € 1.850.000,00, corrisponde all’1,00% del valore a base di gara ( percentuale per appalti di
importo fino a € 2.000.000,00) e che il contributo verrà comunque definito sulla base del principio
generale della rendicontazione delle spese effettivamente sostenute dalla Società per l’erogazione dei
servizi previsti;

VERIFICATO che gli uffici comunali, stante i tempi ristretti assegnati, non sono oggi in grado di
rispettare il termine del 31/03/2023 per l’aggiudicate in via definitiva dei lavori di realizzazione del
"Nuovo Impianto Polivalente indoor denominato Palestra “ Campo di Marte”- Via Rubicone, Loc.
Campo di Marte – Foligno (PG) - CUP: C65B22000110006", 

RILEVATO che ai fini della attivazione di sport e salute quale centrale di committenza nell’ambito
dell’intervento di " Nuovo Impianto Polivalente indoor denominato Palestra “Campo di Marte”- Via
Rubicone, Loc. Campo di Marte – Foligno (PG) - CUP: C65B22000110006"., finanziato con i fondi
PNRR di cui alla M5 C2 I 3.1, occorre :

ADERIRE ALLA CONVENZIONE tra SPORT E SALUTE s.p.a. e il Comune di Foligno ai
sensi dell’art. 38 comma 1-bis del d.lgs. 18 aprile 2016 n. 50, mediante sottoscrizione del relativo
atto come predisposto e trasmesso dalla stessa società ;

Conseguentemente SOTTOSCRIVERE l’ALLEGATO A) “ATTO DI ATTIVAZIONE”
per l’affidamento degli appalti di forniture, servizi e lavori tramite centrale di committenza ex 38
c. 1 bis del d. lgs. 50/2016 in relazione alla convenzione in precedenza stipulata ;

RITENUTO quindi che il supporto offerto dalla società SPORT E SALUTE s.p.a., sia indispensabile
al raggiungimento dell’obiettivo del rispetto del suddetto termine di affidamento dei lavori in via
definitiva entro il 31/03/2023, al fine di non incorrere nella revoca del contributo concesso al Comune
nell’ambito del PNRR – MISSIONE 5 – INCLUSIONE E COESIONE, COMPONENTE 2 –
INFRASTRUTTURE SOCIALI, FAMIGLIE, COMUNITÀ E TERZO SETTORE (M5C2), MISURA

Comune di Foligno DELIBERAZIONE DI GIUNTA COMUNALE N. 502 DEL 27-10-2022

callto:2.000.000,00


3, INVESTIMENTO 3.1 “SPORT E INCLUSIONE SOCIALE” - CLUSTER 1 e 2, 

RITENUTO di poter aderire alla CONVENZIONE tra SPORT E SALUTE s.p.a. e il Comune di
Foligno ai sensi dell’art. 38 comma 1-bis del d.lgs. 18 aprile 2016 n. 50, come proposta dalla stessa
società i cui documenti vengono allegati al presente atto;

DATO ATTO che l’adesione alla suddetta convenzione prevede la corresponzione di un contributo
alla Società, determinato sull’importo posto a base di gara, corrisponde all’1,00% del valore a base di
gara che nel caso di specie trattandosi di un importo dei lavori stimato in € 1.850.000,00 corrisponde
ad un importo di € 18.500,00;

VERIFICATO che il suddetto contributo da corrispondere alla società SPORT E SALUTE s.p.a. per
le attività di Centrale di Committenza Ausiliaria, è finanziabile all’interno del contributo concesso
nell’ambito del PNRR – MISSIONE 5 – INCLUSIONE E COESIONE, COMPONENTE 2 –
INFRASTRUTTURE SOCIALI, FAMIGLIE, COMUNITÀ E TERZO SETTORE (M5C2), MISURA
3, INVESTIMENTO 3.1 “SPORT E INCLUSIONE SOCIALE” - CLUSTER 1 e 2;

CONSIDERATO che l’adesione ai suddetti Accordi quadro stipulati dalla società SPORT E SALUTE
s.p.a., garantiscono alle Ammnistrazioni aderenti alla convenzione stipulata per tali finalità con la
società SPORT E SALUTE s.p.a., al rispetto della mileston del 31/03/2023 per l’aggiudicazione
definitiva degli appalti di lavori;

si propone quanto segue:

1. DI PRENDERE ATTO di quanto dichiarato in premessa, dando atto che la narrativa che precede è
parte integrante e sostanziale del presente atto, anche ai sensi e per gli effetti di cui all’art. 3 della L.
241/90;

2. DI STABILIRE che nell’ambito delle procedure di attuazione dell’intervento "Nuovo Impianto
Polivalente indoor denominato Palestra “ Campo di Marte”- Via Rubicone, Loc. Campo di Marte –
Foligno (PG) - CUP: C65B22000110006" finanziato con i fondi PNRR – M 5 – C 2 – MISURA 3,
INVESTIMENTO 3.1 “SPORT E INCLUSIONE SOCIALE” - CLUSTER 1, è necessario usufruire del
supporto offerto dalla società SPORT E SALUTE s.p.a. per il raggiungimento dell’obiettivo del
rispetto del termine di affidamento dei lavori in via definitiva entro il 31/03/2023,;

3. DI AUTORIZZARE l’adesione alla convenzione con la società SPORT E SALUTE s.p.a. per la
prestazione dei servizi come Committenza Ausiliaria a supporto della Amministrazione affidataria di
finanziamento di cui al PNRR M5_C.2 I3,1 “ Sport e inclusione Sociale”, in quanto società qualificata
di diritto come centrale di committenza  ai sensi dall’art. 38, comma 1-bis del D.lgs. 50/2016,

4. DI DARE ATTO che la la società SPORT E SALUTE s.p.a., a seguito dell’adesione alla
convenzione con il Comune di Foligno, espleterà le procedure di affidamento degli appalti pubblici
necessari alla realizzazione degli interventi ammessi a finanziamento, per il tramite della stipula di
Accordi quadro con più operatori economici, così da mettere a disposizione dell’Amministrazione
comunale gli operatori economici selezionati per gli affidamenti delle opere che dovranno essere
aggiudicate in via definitiva entro il termine perentorio (milestone) del 31/03/2023.;

5. DI DARE ATTO che la prestazione dei suddetti servizi è resa alle condizioni, termini e modi di cui
alla convenzione trasmessa dalla Società SPORT E SALUTE s.p.a. ed allegata al presente atto che si
intende integralmente recepita; 

6. DI DARE ATTO che tale adesione prevede la corresponsione di un contributo per l’erogazione dei
servizi previsti alla Società SPORT E SALUTE s.p.a. , determinato sull’importo posto a base di gara,
che nel caso specifico corrisponde all’1,00% dei lavori stimati in € 1.850.000,00 e che comunque verrà
definito sulla base del principio generale della rendicontazione delle spese effettivamente sostenute
dalla Società e troverà copertura finanziaria all’interno del contributo concesso per l’intervento Palestra
“Campo di Marte”- Via Rubicone, Loc. Campo di Marte – Foligno (PG) - CUP: C65B22000110006";

Comune di Foligno DELIBERAZIONE DI GIUNTA COMUNALE N. 502 DEL 27-10-2022



7. DI DEMANDARE all’Area LL.PP. Servizi Scolastici di provvedere a dare corso alla stipula della
Convenzione, assicurando tutti gli adempimenti di rito;

8. DI TRASMETTERE il presente atto ai competenti uffici preposti alla Pubblicazione dello stesso
nella relativa sezione istituita sul portale web del Comune nel rispetto delle forme di pubblicità imposte
da tutti i finanziamenti PNRR; 

9. INFINE, considerata l’urgenza, si propone di dichiarare, con separata votazione, la deliberazione di
cui alla presente proposta, immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134, comma 4, del D.Lgs
n.267/2000.

27-10-2022

 

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO

FRANCESCO MARIA CASTELLANI

 

 

Comune di Foligno DELIBERAZIONE DI GIUNTA COMUNALE N. 502 DEL 27-10-2022



AREA LAVORI PUBBLICI E SERVIZI SCOLASTICI

PROPOSTA DI DELIBERAZIONE: FINANZIAMENTO DELL'UNIONE EUROPEA
NEXTGENERATIONEU - PNRR – M5C2 INVESTIMENTO 3.1 – "SPORT E INCLUSIONE
SOCIALE" – CLUSTER 1 - CUP:J55E22000170006 - ADESIONE ALLA CONVENZIONE PER
L'ATTIVAZIONE DI SPORT E SALUTE S.P.A. QUALE CENTRALE DI COMMITTENZA (AI
SENSI DELL'ART. 38 COMMA 1-BIS DEL D.LGS. 18 APRILE 2016 N. 50) NELL'AMBITO
DELL'INTERVENTO: "PROGETTO DI FATTIBILITA' TECNICA ED ECONOMICA" RELATIVO
ALL' INTERVENTO DI REALIZZAZIONE NUOVO IMPIANTO POLIVALENTE INDOOR
DENOMINATO "PALESTRA CAMPO DI MARTE" - VIA RUBICONE, LOC. CAMPO DI MARTE
– FOLIGNO (PG)- CUP: C65B22000110006.

PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA
 

Ai sensi dell’art. 49, comma 1 del D.Lgs. n. 267/2000, si esprime parere Favorevole alla regolarità
tecnica della proposta di deliberazione.
 
 
Foligno, 26-10-2022 AREA LAVORI PUBBLICI E SERVIZI

SCOLASTICI

  FRANCESCO MARIA CASTELLANI 

Documento originale sottoscritto con firma digitale ai sensi dell' art.24 del D.Lgs. n. 82 del 07/03/2005
 

Comune di Foligno DELIBERAZIONE DI GIUNTA COMUNALE N. 502 DEL 27-10-2022



 AREA SERVIZI FINANZIARI

PROPOSTA DI DELIBERAZIONE: FINANZIAMENTO DELL'UNIONE EUROPEA
NEXTGENERATIONEU - PNRR – M5C2 INVESTIMENTO 3.1 – "SPORT E INCLUSIONE
SOCIALE" – CLUSTER 1 - CUP:J55E22000170006 - ADESIONE ALLA CONVENZIONE PER
L'ATTIVAZIONE DI SPORT E SALUTE S.P.A. QUALE CENTRALE DI COMMITTENZA (AI
SENSI DELL'ART. 38 COMMA 1-BIS DEL D.LGS. 18 APRILE 2016 N. 50) NELL'AMBITO
DELL'INTERVENTO: "PROGETTO DI FATTIBILITA' TECNICA ED ECONOMICA" RELATIVO
ALL' INTERVENTO DI REALIZZAZIONE NUOVO IMPIANTO POLIVALENTE INDOOR
DENOMINATO "PALESTRA CAMPO DI MARTE" - VIA RUBICONE, LOC. CAMPO DI MARTE
– FOLIGNO (PG)- CUP: C65B22000110006.

PARERE DI REGOLARITA' CONTABILE
 

Ai sensi dell’art. 49, comma 1 del D.Lgs. n. 267/2000, si esprime parere Favorevole alla regolarità
contabile della proposta di deliberazione.
 
 
Foligno, 27-10-2022 IL DIRIGENTE DELL'AREA SERVIZI

FINANZIARI

  MICHELA MARCHI 

Documento originale sottoscritto con firma digitale ai sensi dell' art.24 del D.Lgs. n. 82 del 07/03/2005

  

Comune di Foligno DELIBERAZIONE DI GIUNTA COMUNALE N. 502 DEL 27-10-2022



 
Il presente atto viene letto, confermato e sottoscritto:
 

IL VICE SINDACO
DOTT. RICCARDO MELONI

IL SEGRETARIO GENERALE
DOTT. PAOLO RICCIARELLI

 

Documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi dell' Art. 24 del D.Lgs n. 82 del 07/03/2005
 

Comune di Foligno DELIBERAZIONE DI GIUNTA COMUNALE N. 502 DEL 27-10-2022


